
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/586/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PIEKOSZOWIE 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się                              
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Miasta i Gminy Piekoszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. 
(Dz. U. z 2023r., poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2023 r. poz. 1469, 1852), oraz § 1 Rozporządzenia Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 16 lutego 2023r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) w sprawie szczegółowego sposobu określenia 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników W instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych, Rada Miejska w Piekoszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta 
i Gminy Piekoszów. 

§ 2. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych: 

1) Posiadać pojazdy asenizacyjne służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, spełniające 
wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2012r., w sprawie 
wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 161); 

2) Pojazdy asenizacyjne powinny: 

a) spełniać wymagania techniczne określone w przepisach regulujących warunki techniczne pojazdów, 

b) być zabezpieczone przed dostępem osób postronnych, 

c) być zarejestrowane i posiadać aktualne badania techniczne pozwalające na dopuszczenie pojazdu do 
ruchu, 

d) być oznakowane w sposób czytelny i widoczny poprzez umieszczenie na nich nazwy, adresu i numeru 
telefonu przedsiębiorcy, 

e) być wyposażone w narzędzia lub środki umożliwiające sprzątanie miejsc zanieczyszczonych podczas 
wykonywania usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 3 listopada 2023 r.

Poz. 4170



§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych powinien posiadać tytuł prawny do nieruchomości stanowiącej bazę 
transportową na terenie, której będą garażowane środki transportu przewidziane do świadczenia usługi objętej 
zezwoleniem. 

1. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

1) baza transportowa powinna: 

a) posiadać ogrodzoną nieruchomość, zabezpieczoną przed dostępem osób postronnych; 

b) posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz ze specjalistycznym sprzętem 
do mycia, lub posiadać umowę z podmiotem świadczącym takie usługi; 

c) posiadać miejsce postojowe, dostosowane do ilości i wielkości pojazdów oraz pozostałych urządzeń 
specjalistycznych; 

d) posiadać stosowne zaplecze techniczne i wyznaczone miejsce umożliwiające wykonanie drobnych 
napraw oraz konserwacji pojazdów, lub posiadać umowę z podmiotem świadczącym takie usługi. 

2) usytuowanie miejsc postoju i mycia pojazdów powinno spełniać wymogi ochrony środowiska                                        
i nie stanowić uciążliwości dla osób trzecich; 

3) w przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza nie spełnia wymagań 
określonych w pkt 1 i 2, przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować prawo do korzystania z bazy 
transportowej należącej do innego podmiotu prowadzącego działalność w tym zakresie przez przedłożenie 
stosownych umów. 

§ 4. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) pojazdy asenizacyjne powinny być myte po zakończeniu pracy i odkażane zgodnie z wymogami 
rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

2) w przypadku, braku możliwości mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych na terenie bazy, 
przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować możliwość korzystania z myjni przeznaczonej do mycia 
i dezynfekcji pojazdów; 

3) transport nieczystości ciekłych powinien odbywać się w sposób nie powodujący zanieczyszczenia trasy 
wywozu oraz powierzchni gruntu; 

4) świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników                           
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinno odbywać 
się w sposób niepowodujący: 

a) zagrożenia dla zdrowia ludzi oraz środowiska 

b) zanieczyszczenia powierzchni ziemi i wód gruntowych na skutek wypływania nieczystości ciekłych 
w wyniku przepełnienia pojazdu asenizacyjnego lub jego niewłaściwe opróżnienie. 

§ 5. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych, na terenie Miasta i Gminy Piekoszów, zobowiązany jest do przekazania 
nieczystości wyłącznie do stacji zlewnych, na podstawie zawartej umowy, pisemnej zgody lub zapewnienia 
gotowości ich odbioru. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr X/62/2015 Rady Gminy Piekoszów z dnia 29 maja 2015r. w sprawie określenia 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia                                
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piekoszów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4170



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.         
         

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Barbara Drogosz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4170


	UCHWAŁA NR LXIV/586/2023 RADY MIEJSKIEJ W PIEKOSZOWIE z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2
	lit. d w § 2 pkt 2
	lit. e w § 2 pkt 2


	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1


	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 4
	lit. b w § 4 pkt 4


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2023-11-03T10:12:13+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




